
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  48 DEL  05-11-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 581

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL
S.I.P.- SISTEMA INFORMATIVO PATRIMONIALE - BABYLON, AGGIORNAMENTO
INVENTARIO BENI MOBILI ED IMMOBILI DELL'ENTE E  REDAZIONE DELLO STATO
PATRIMONIALE, ATTIVO E PASSIVO, DEL CONTO ECONOMICO ED ALLEGATI. PER
GLI ANNI: 2020, 2021 E 2022.

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;
     Visto che, è necessario procedere all’aggiornamento
dell’inventario del patrimonio mobiliare ed immobiliare dell’Ente,
utile anche alla redazione dello stato patrimoniale;

     Considerato che in relazione alla specifica competenza richiesta
per lo svolgimento di tale servizio, è necessario affidare il predetto
servizio ad una ditta specializzata;

    Preso atto che il servizio di cui sopra rientra nei prodotti
offerti dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nella
Categoria merceologica metaprodotto servizi/servizi per l’Information
& Communication Technology con codice MEPA 202009G441;

    Constatata quindi la possibilità di effettuare acquisti attraverso
il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, il quale
permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo
quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le
modalità di Ordine diretto d’Acquisto (OdA) e Richiesta d’Offerta
(RdO);

    Preso atto che il servizio di riclassificazione e rivalutazione
della banca dati del patrimonio mobiliare ed immobiliare dell’Ente ed
il servizio di aggiornamento della stessa, con redazione dello stato
patrimoniale, è fornito dalla G.I.E.S. s.r.l. di Gualdicciolo (RSM) e
che appare opportuno affidare alla stessa il servizio sopra descritto
ai sensi del D.Lgs. 50/2016;



    Esaminata pertanto sul portale del Mercato Elettronico l'offerta
economica e le condizioni di vendita della GIES s.r.l., per lo
svolgimento del servizio di cui all'oggetto;

    Preso atto che l'offerta presente sul MEPA della GIES s.r.l.
riguarda un periodo di tre anni di servizio, 2020-2021-2022, che
risulta molto conveniente per il Comune e con un costo totale per i
tre anni di servizio di euro 10.200,00 oltre iva 22%;

    Visto che la G.I.E.S. S.r.l., già affidataria di servizi analoghi
per conto del Comune di Ussita nei termini di cui sopra, si è sempre
distinta per professionalità, efficienza ed efficacia nello
svolgimento dei compiti richiesti, a fronte di un introito economico
compatibile con le esigenze di contenimento della spesa pubblica;

    Visto che la prestazione, ad alto contenuto specialistico, risulta
inserita tra le attività presenti sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione, COD. MEPA 202009G441;

Visto il preventivo allegato al presente atto presentato dalla
G.I.E.S. srl in data 15.09.2020, acquisito al protocollo comunale n.
0007630 del 16.09.2020, con il quale la società offre la corretta
redazione del seguente servizio:
“servizio di manutenzione ed assistenza del S.I.P.- sistema
informativo patrimoniale-
-Babylon, aggiornamento inventario dei beni mobili ed immobili e
redazione dello stato patrimoniale, del conto economico ed allegati
per esercizio 2020-2021-2022.”
” secondo le seguenti fasi realizzative:

FASE 1: AGGIORNAMENTO DELLA BANCA DATI MOBILIARE;
FASE 2: AGGIORNAMENTO DELLA BANCA DATI IMMOBILIARE;
FASE 3: MOVIMENTAZIONE DELLE IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E DELLE
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI;
FASE 4: GESTIONE DEI CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI;
FASE 5: RENDICONTAZIONE FINALE ED ELABORATI DI CONSEGNA;
FASE 6: ADEMPIMENTI SU QUANTO RICHIESTO DALLE LEGGE FINANZIARIA 2010
(ART.2 C. 222) BENI IMMOBILI;

a fronte di un corrispettivo così articolato:

Servizio di aggiornamento della banca Babylon del patrimonio mobiliare
ed immobiliare dell’Ente, compresa la movimentazione delle
immobilizzazioni in corso e delle immobilizzazioni immateriali, e la
redazione dello stato patrimoniale (immobilizzazioni materiali e
immateriali). Esercizio 2020, 2021 e 2022 (€ 3.600,00 + IVA).

Gestione Contributi agli investimenti, metodo del ricavo pluriennale.
Esercizio 2020, 2021 e 2022 (€ 600,00 + IVA).

Produzione da Babylon dei files di cui agli adempimenti della legge
finanziaria 2010 art. 2 c.222 Beni immobili. Esercizio 2020, 2021 e
2022 (€ 1.500,00 + IVA).

Aggiornamento SIP Babylon ed elaborazione della contabilità economica
patrimoniale con consegne della seguente documentazione:

stato patrimoniale attivo e passivo ex D.Lgs 118/2011;-
conto economico ex D.Lgs 118/2011;-
nota illustrativa al rendiconto;-
allegato H “costi per missione”;-
file XBRL per l’invio alla BDAP;-

Esercizio 2020, 2021 e 2022 (€ 4.500,00 + iva).

Per un importo totale di euro 10.200,00 + iva;

Valutato che in ogni caso l’integrazione dell’incarico alla
ditta G.I.E.S. costituisce un passaggio necessario ai fini
dell’acquisizione della completezza documentale, e può garantire al
Comune un risparmio di spesa;



Preso atto che il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. è il n°
ZF02F1282D;

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) che le premesso formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di affidare alla G.I.E.S. Srl con sede a Gualdicciolo (RSM):”
servizio di manutenzione e assistenza del S.I.P.- Sistema Informativo
Patrimoniale - Babylon, aggiornamento inventario dei beni mobili ed
immobili e redazione dello stato patrimoniale (attivo e passivo) del
conto economico ed allegati per gli esercizi 2020-2021-2022.”

3) di accettare il preventivo trasmesso dalla G.I.E.S. S.r.l.
acquisito al protocollo comunale n. 0007630 del 16.09.2020, per un
importo complessivo di € 12.444,00 (IVA inclusa)

4) di impegnare l’importo complessivo di € 12.444,00 in favore della
G.I.E.S. s.r.l. cap. 138/1 cod. bil. 01.03-1.03.02.11.000 del bilancio
2020 in cui è prevista la necessaria disponibilità, come segue:
- € 4.148,00 nell’anno 2020
- € 4.148,00 nell’anno 2021
- € 4.148,00 nell’anno 2022

5) di perfezionare l’affidamento, di cui al presente impegno, con le
modalità e nelle forme previste nel mercato elettronico n.
identificativo ordine 5830966.



OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL
S.I.P.- SISTEMA INFORMATIVO PATRIMONIALE - BABYLON, AGGIORNAMENTO
INVENTARIO BENI MOBILI ED IMMOBILI DELL'ENTE E  REDAZIONE DELLO STATO
PATRIMONIALE, ATTIVO E PASSIVO, DEL CONTO ECONOMICO ED ALLEGATI. PER
GLI ANNI: 2020, 2021 E 2022.

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


